Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que por meio do

setor competente, sejam tomadas as seguintes providências em relação ao acervo do

Museu Histórico “José Martins Sanches Filho”:

1) Seja feita uma relação do acervo do museu daquilo que foi encontrado

por esta administração, informando ao Poder Legislativo onde se

encontra cada objeto e qual seu estado de conservação;

2) Que sejam patrimoniados, caso ainda não tenham sido;

3) Que os objetos encontrados sejam reunidos em um único local e

embalados de forma adequada para proteção e conservação do acervo

até a reabertura do museu.

Que seja dada total informação ao Poder Legislativo sobre os itens 1, 2

e 3.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de dezembro de 2018.

MARCOS BONILLA

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 0252/2018

Recebido em 03/12/2018

Enviado em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
03/12/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..